

PLANILHA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE SANTA QUITÉRIA PREGÃO PRESENCIAL 10/2017-SAF

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
ABERTURA: dia 01 de junho de 2017 às 09h00min.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SAÚDE			ADM	GOV.	SEDUC	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				HOSP	SEC.	AT. BASICA						
5	ALFACE(1 Pé) - Tamanho grande, sem partes estragadas. Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	Pé		720	60	110	50	22	25	987	R\$ 2,05	R\$ 2.023,35 (Dois mil e vinte e três reais e trinta e cinco centavos)
11	BATATA INGLEZA(1kg) - Tamanho grande, sem partes estragadas; uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	Kg		900	50	50	100	25	25	1150	R\$ 4,25	R\$ 4.887,50 (Quatro mil e oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

ANTONIA ALVES LIMA 69925666368
 CNPJ: 19.051.869/0001-93
 RUA SENADOR PAULO, 140, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP: 62280-000



26	CEBOLA IN NATURA(1kg) - Tamanho grande, sem partes estragadas. Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas	Kg	300	20	30	300	100	30	780	R\$ 3,10	R\$ 2.418,00 (Dois mil e quatrocentos e dezoto reais)
30	CHEIRO VERDE IN NATURA(und) - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Sem partes estragadas. Deverão ser fornecidos em molhos, no formato e tamanho aproximado de 100g por molho. Composto por 50% de folhas de cebolinha e 50% de coentro.	Und	640	70	100	100	30	35	975	R\$ 0,50	R\$ 487,50 (Quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
31	CHUCHU(1kg) - Sem partes estragadas. De primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	231	20	15	30	28	100	424	R\$ 2,55	R\$ 1.081,20 (Um mil e oitenta e um reais e vinte centavos)
36	FARINHA DE MANDIOCA (1kg) - Farinha branca, seca, fina, processada da raiz da mandioca com umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para consumo, com características organolépticas próprias, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 01 kg, fardos de até 30 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e devera ter validade de no mínimo 06 meses.	Kg	250	28	28	80	34	30	450	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00 (Um mil e oitocentos e quarenta e cinco reais)

ANTONIA ALVES LIMA 69925666368
 CNPJ: 19.051.869/0001-93
 RUA SENADOR PAULO, 140, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP: 62280-000



42	GOIABA(kg) - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, unidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	Kg	400	60	80	30	25	40	635	R\$ 5,00	R\$ 3.175,00 (Três mil e cento e setenta e cinco reais)
44	JERIMUM IN NATURA(kg) - Madura, tipo moranga, tamanho grande, sem partes estragadas, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	Kg	100	25	30	50	25	30	260	R\$ 3,00	R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais)
45	LARANJA(kg) - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas. Madura, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	Kg	300	50	60	70	80	80	640	R\$ 3,50	R\$ 2.240,00 (Dois mil e duzentos e quarenta reais)
56	MAMÃO (kg) - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas. Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g por unidade. Procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato.	Kg	150	80	50	80	9	8	377	R\$ 2,30	R\$ 867,10 (Oitocentos e sessenta e sete reais e dez centavos)
57	MARACUJA(kg) - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas. De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	400	78	100	60	60	50	748	R\$ 6,00	R\$ 4.488,00 (Quatro mil e quatrocentos e oitenta e oito reais)

ANTONIA ALVES LIMA 69925666368
 CNPJ: 19.051.869/0001-93
 RUA SENADOR PAULO, 140, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP: 62280-000



59	MELÃO JAPONÊS(Kg) - De boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas íntactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com peso médio de 1 Kg.	Kg	128	50	100	35	38	35	386	R\$ 3,60	R\$ 1.389,60 (Um mil e trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)
69	PIMENTA DO REINO(250g) - Seca de boa qualidade. O produto não poderá apresentar mofo, não está amassada ou estragada, que impossibilitem o consumo. Cheiro e cor característico. Embalagem de 250g, boa para o consumo.	250 g	20	10	15	8	7	6	66	R\$ 14,90	R\$ 983,40 (Novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos)
71	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROIA - A polpa congelada de fruta é 100% natural e fornecidos em pacotes não tóxicos com peso líquido de 500g. Embalado individualmente em plástico polietileno, pesando 100g cada. Na embalagem primária deverá apresentar os dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo, 03 meses a contar da data da fabricação.	Kg	100	18	18	20	10	9	175	R\$ 9,80	R\$ 1.715,00 (Um mil e setecentos e quinze reais)
72	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU - A polpa congelada de fruta é 100% natural e fornecidos em pacotes não tóxicos com peso líquido de 500g. Embalado individualmente em plástico polietileno, pesando 100g cada. Na embalagem primária deverá apresentar os dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo, 03 meses a contar da data da fabricação.	Kg	100	15	20	20	10	10	175	R\$ 9,80	R\$ 1.715,00 (Um mil e setecentos e quinze reais)

ANTONIA ALVES LIMA 69925666368
 CNPJ: 19.051.869/0001-93
 RUA SENADOR PAULO, 140, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP: 62280-000



	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA - A polpa congelada de fruta é 100% natural e fornecida em pacotes não tóxicos com peso líquido de 500g. Embalado individualmente em plástico polietileno, pesando 100g cada. Na embalagem primária deverá apresentar os dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo, 03 meses a contar da data da fabricação.	Kg	100	20	15	10	10	10	10	10	165	R\$ 9,80	R\$ 1.617,00 (Um mil e seiscentos e dezesseite reais)
80	TOMATE IN NATURA(kg) - Tipo maçã, cor vermelha de polpa firme e intacta, isento de enfermidade, de boa qualidade, tamanho grande sem partes estragadas com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda e manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	Kg	300	100	150	150	100	10	10	810	R\$ 5,00	R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais)	

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 35.762,65(Trinta e cinco mil e setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).
 Prazo de validade da proposta: 60 (sesenta) dias.
 Prazo de entrega: 05 (cinco) dias da data de recebimento da ordem de compra.

Santa Quitéria - CE, 01 de Junho de 2017.

Antonia Alves Lima
 Antonia Alves Lima
 Titular

ANTONIA ALVES LIMA - TITULAR
 CNPJ: 19.051.869/0001-93
 Rua Senador Paulo, nº 140,
 Centro, Santa Quitéria - CE
 CEP: 62.280-000

ANTONIA ALVES LIMA 69925666368
 CNPJ: 19.051.869/0001-93
 RUA SENADOR PAULO, 140, CENTRO, SANTA QUIÉTÉRIA - CE, CEP: 62280-000

